

CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PLENARIA DE PERSONAL Y **RÉGIMEN INTERIOR**

La Sra. Alcaldesa, por Decreto de fecha 19 de enero de 2021, ha dispuesto convocar a dicho órgano para celebrar sesión ordinaria el día 22 de enero de 2021, a las 11,00 horas, en la Sala de Comisiones de la Casa Consistorial, a fin de cumplir con las medidas sanitarias relacionadas con la COVID-19, con el Orden del Día que a continuación se relaciona.

Asimismo, a los efectos previstos en el artículo 44.3 del Reglamento Orgánico del Pleno y Comisiones, en caso de no existir en primera convocatoria el quórum de constitución requerido, quedará automáticamente convocada la sesión para su celebración en segunda convocatoria, el día hábil siguiente y en los términos de la primera.

El presente Orden del Día queda insertado en la página Web del Ayuntamiento y publicado en el Tablón de Edictos de la Casa Consistorial.

ORDEN DEL DÍA

PRIMERO: PARTE RESOLUTIVA.

- 1.- PROPUESTA DE LA SECRETARÍA GENERAL RELATIVA A LA APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LOS BORRADORES DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 22 DE DICIEMBRE DE 2020.
 - 2.- PROPUESTAS DE ALCALDIA Y EQUIPO DE GOBIERNO
- 2.1.- PROPUESTA QUE PRESENTA LA ALCALDESA DE MARBELLA, Da ÁNGELES MUÑOZ URIOL, PARA LA APROBACIÓN DEFINITIVA DEL NOMBRAMIENTO DE CRONISTA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MARBELLA DE D. FRANCISCO MOYANO PUERTAS.
- 2.2- PROPUESTALA SEÑORA ALCALDESA, DÑA. ÁNGELES MUÑOZ URIOL, PARA LA CONCESIÓN DE MEDALLA DE LA CIUDAD 2021, A HOSPITAL COSTA DEL SOL, POLICÍA LOCAL DE MARBELLA Y ASOCIACIÓN DYA.
- 2.3.- PROPUESTA QUE EFECTUA EL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS AL PLENO PARA LA APROBACIÓN DEL PROYECTO DE REGLAMENTO DEL REGISTRO DE ACTAS DE INSPECCIÓN SANITARIA DEL AYUNTAMIENTO DE MARBELLA.

- 1 -





3.- PROPUESTAS DE LOS GRUPOS MUNICIPALES

- 3.1. MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL DE CIUDADADANOS RELATIVA A MEDIDAS DE AYUDA A LOS SECTORES MÁS AFECTADOS POR LA CRISIS ECONÓMICA DERIVADA DE LA PANDEMIA POR COVID-19.
- 3.2.- MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL DE CIUDADADANOS RELATIVA A REDUCIR EL ENORME IMPACTO DE LA SUBIDA DE LOS COSTES DE ELECTRICIDAD EN LAS FAMILIAS Y CONSUMIDORES PARTICULARES EN PLENA OLA DE FRÍO Y DURANTE LA CRISIS SANITARIA DE COVID-19.
- 3.3. MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL OPCIÓN SAMPEDREÑA RELATIVA A LA REDACCION DE UNA NUEVA ORDENANZA REGULADORA DE LAS PRESTACIONES ECONÓMICAS MUNICIPALES PARA LA ATENCIÓN DE NECESIDADES Y EMERGENCIA SOCIAL DEL AYUNTAMIENTO DE MARBELLA.
- 3.4. MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO MUNICIPAL OPCIÓN SAMPEDREÑA RELATIVA A LA FINALIZACIÓN DEL CENTRO DE SALUD DE SAN PEDRO ASÍ COMO DOTARLO DE PERSONAL Y RECURSOS DECLARANDO EL EXPEDIENTE DE EMERGENCIA SOCIAL.

4.- MOCIONES DE URGENCIA DE LOS GRUPOS MUNICIPALES.

SEGUNDO: PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL.

1°.- CONOCIMIENTO DE RESOLUCIONES Y DECRETOS DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y POR DELEGACIÓN SUYA:

(Decretos del 13001 a 13796 de 2020).-

2°.- CONOCIMIENTO DE ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHAS 3, 9, 16, 23 Y 30 DE NOVIEMBRE DE 2020, Y 2 (EXTRAORDINARIA Y URGENTE), 9, 14, 16 (EXTRAORDINARIA Y URGENTE), 21, 28 Y 30 DE DICIEMBRE (EXTRAORDINARIA Y URGENTE).

> Marbella, a fecha de firma electrónica EL SECRETARIO GENERAL DEL PLENO,

> > Fdo. Antonio R. Rueda Carmona.

- 2 -



FECHA Y HORA

19/01/2021 14:18:52 CET





DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

95e464a92cfe9f01926430ad50d00d62c8240a74

Dirección de verificación del documento: https://sede.malaga.es/marbella

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0013584_2021_000000000000000000000005095681

Órgano: L01290691

Fecha de captura: 19/01/2021 14:10:42

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Comunicación

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 95e464a92cfe9f01926430ad50d00d62c8240a74

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017





Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito del Ayuntamiento de Marbella. https://sede.malaga.es/marbella/normativa/Ordenanza%20medios%20electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector público provincial (texto consolidado): https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano del Titular del Órgano de Apoyo a la Junta De Gobierno Local: https://sede.malaga.es/marbella/normativa/sello%20organo%20marbella.pdf

Convenio de colaboración entre la Diputación Provincial de Málaga y el Ayuntamiento de Marbella en materia de desarrollo de: servicios públicos electrónicos de 25 de Octubre de 2018

https://sede.malaga.es/marbella/normativa/Decreto%20convenio%20Marbella.pdf